
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio V - Ambito Territoriale di Como e attività esercitata a livello regionale in merito a: 

ordinamenti e politiche per gli studenti                                                                           

Passaggio Giardini di Ponente “L. Zuccoli” n. 2 - 22100 Como - Codice Ipa: m_pi  

                Pec: uspco@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.co@istruzione.it - tel. 031 237 111 - C.F.: 80011820133  
-                       Codice per la fatturazione elettronica: HKPE39 - Sito internet : www.istruzione.como.it 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il DM 495 del 22 giugno 2016 relativo all’aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del                 
personale docente ed educativo, valevole per il triennio 2014/2017; 

VISTE  le domande presentate on-line dal personale interessato: 

VISTI  i decreti di rettifica adottati in applicazione di ordinanze cautelari del Consiglio di Stato; 

RICHIAMATI i provvedimenti di pubblicazione delle Graduatorie provinciali ad esaurimento definitive, 
relative al triennio 2014/17, n.6499 del 29/07/2014 e n. 4216 del 15/07/2015; 
 

DISPONE 

 
Sono pubblicate in data odierna, in allegato, le Graduatorie provinciali ad esaurimento definitive, degli 
aspiranti ad incarichi a tempo indeterminato ed a tempo determinato, nelle scuole di ogni ordine e grado per 
l’anno scolastico 2016/2017. 

Ai sensi dell’art. 11 comma 6 del D.M. 235 del 01/04/2014, di cui il D.M. è parte integrante, avverso le 
predette graduatorie gli interessati potranno esperire i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dall’ordinamento. 

La giurisdizione è devoluta al Giudice ordinario in funzione di Giudice del Lavoro. 

Per notifica agli interessati, ai sensi dell’art. 32 Legge 69/2009, le graduatorie sono visionabili esclusivamente 
sul sito web di questo Ufficio all’indirizzo www.istruzione.como.it. 

     

 
 
Il Dirigente 

       Roberto Proietto 

        Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
        ai sensi dell’art. 3, c.2 D.Lgs n. 39/1993 
 

 
 
 
 
MP/tmz 
Incaricata del procedimento: 
Teresa Maria Zilioli 
Tel.: 031/237241 
e-mail: teresamaria.zilioli@istruzione.it 

 

MIUR.AOOUSPCO.REGISTRO UFFICIALE(U).0006046.01-09-2016


